BPIfrance, celui-ci notifiera aux investisseurs et aux Fondateurs, son intention de céder, pour
leur permettre de faire une offre portant sur tout ou partie des actions VOYAGEURS DU
MONDE concernées.

Par ailleurs, aux termes du même pacte d’actionnaires, il a été arrêté différents principes de
gouvernance concernant notamment :

• la composition du conseil d’administration de VOYAGEURS DU MONDE,

• une majorité renforcée au sein de ce dernier pour prendre certaines décisions. Ainsi, toute
opération d’acquisition supérieure à 30 millions d’euros doit être approuvée en Conseil avec
un vote positif des membres du Conseil désignés sur proposition de CME et de Certares.  Le
projet d’OPRA a ainsi fait l’objet d’une autorisation du conseil de VOYAGEURS DU MONDE,
dans de telles conditions, le 8 avril 2024.

Il est rappelé que le contrat de liquidité conclu avec la Société de bourse Gilbert Dupont est   suspendu
depuis le 23 avril 2024.

Composition de l’actionnariat de la société AVANTAGE qui contrôle VOYAGEURS DU MONDE.

Pour information le capital et les droits de vote d’Avantage sont répartis de la façon suivante :

Actions % capital

Droits de
vote

% droits
de vote

Jean-François RIAL  25 310 799  9,82%  50 621 598  22,09%

Alain CAPESTAN  29 805 662  11,56%  59 611 324  26,01%

Frédéric MOULIN  6 464 647  2,51%  12 758 391  5,57%

Loïc MINVIELLE  1 845 021  0,72%  1 845 021  0,80%

Lionel HABASQUE  8 473 656  3,29%  16 947 312  7,39%

Total Fondateurs  71 899 785  27,90%  141 783 646  61,86%

Managers salariés  678 838  0,26%  678 838  0,30%

BNP Paribas Développement SA  4 708 398  1,83%  4 708 398  2,05%

Nov Tourisme Actions Non Cotées (Montefiore)  13 254 402  5,14%  -00  0,00%

Crédit Mutuel Equity SCR  73 057 861  28,35%  64 309 956  28,06%

FPCI Kairos Alpha  6 539 996  2,54%  6 539 996  2,85%

FPS France Investissement Tourisme 2
(Bpifrance)  17 014 752  6,60%  11 182 816  4,88%

Certares  70 572 362  27,38%  -00  0,00%

TOTAL  257 726 394  100,00%  229 203 650  100,00%

Il est précisé que certaines actions d’Avantage ne bénéficient pas du droit de vote.

1.3. Intentions de la Société pour les douze mois à venir

1.3.1. Stratégie et orientation en matière d’activité

La Société a l’intention de poursuivre ses activités dans la continuité de la stratégie actuellement mise
en œuvre.

Page 7 sur 118

1.3.2. Composition des organes sociaux et de direction après l’Offre

La Société n’envisage pas de changement au sein de ses organes sociaux et de direction lié à la mise
en œuvre de l’Offre.

1.3.3. Intention de la Société en matière d’emploi et d’activité

[…]

conversion de l’intégralité des obligations convertibles « publiques » en 23.620 actions.

  APRES REDUCTION CAPITAL

Actionnaires
 Nombre

d'actions (#)
% capital

Droits
de vote (#)

% droits
de vote

Avantage   2 793 812  80,80%  5 164 960  87,14%

Fondateurs associés d'Avantage (AC, JFR, LH,
FM et LM)   5 657  0,16% 11 269  0,19%

Total Avantage et Fondateurs   2 799 469  80,96%  5 176 229  87,33%

Salariés (incluant FCPE et émission AGA)   49 642  1,44%   69 116  1,17%

Actions autodétenues (contrat liquidité)   1 367  0,04%  1 367  0,02%

Actions autodétenues (contrat PRA en vue
annulation)

Flottant (incluant conversion obligations
publiques)   607 309  17,56%  680 186  11,48%

Total flottant   658 318  19,04%  750 669  12,67%

TOTAL Actionnaires   3 457 787  100,00%  5 926 898  100,00%

En retenant les mêmes hypothèses, il est présenté dans le tableau ci-dessous, la répartition du capital
et des droits de vote de la Société et après réduction de capital et conversion des obligations
convertibles « réservées » en circulation.

Page 14 sur 118

   POST CONVERSION OCA VOYAGEURS (01/05/2025)

Actionnaires
 Nombre

d'actions (#)
% capital

Droits
de vote (#)

% droits
de vote

Avantage   2 793 812  62,68%  5 164 960  74,57%

Fondateurs associés d'Avantage (AC, JFR, LH,
FM et LM)   5 657  0,13%  11 269  0,16%

Total Avantage et Fondateurs   2 799 469   62,81%  5 176 229 74,74%

Salariés (incluant FCPE et émission AGA)  49 642  1,11%   69 116  1,00%

Actions autodétenues (contrat liquidité)   1 367  0,03%  1 367  0,02%

Actions autodétenues (contrat PRA en vue
annulation)

Investisseurs (issues conversion obligations
réservées  999 206 22,42% 999 206 14,43%

Flottant (incluant conversion obligations
publiques)   607 309 13,63%  680 186  9,82%

Total flottant   1 657 524  37,19%  1 749 875 25,26%

TOTAL Actionnaires   4 456 993  100,00%  6 926 104  100,00%

Incidences sur les comptes de la Société

Les calculs de l’incidence de l’Offre sur les capitaux propres et les résultats consolidés   de la Société,
tels que figurant dans le tableau ci-après, ont été effectués à partir des comptes consolidés de la
Société pour l’exercice clos le 31 décembre 2023, après avoir  retenu les hypothèses suivantes :

1. rachat de 866.666 actions VOYAGEURS DU MONDE (soit l’intégralité des actions visées par l
’Offre) au prix de l’Offre et représentant un montant total de 130 millions d’euros ;

2. annulation des actions visées ainsi rachetées et de 38.598 actions auto détenues

[…]

réside dans la conception et l’élaboration des voyages (circuits et prestations complémentaires
en groupe, accompagné, ou en individuel). Les tour-opérateurs de la catégorie Producteurs-
Distributeurs réalisent également la commercialisation des produits via des agences tierces ou
des réseaux en propre. Ils possèdent souvent leurs propres hôtels et compagnies de transport.
Les principaux tour-opérateurs sont par exemple Tui AG (Allemagne), Flight Centre Travel
Group (Australie) ou encore H.I.S (Japon). Il convient de noter que des acteurs comme Tui AG
tendent à se diversifier pour offrir également des produits touristiques en tant qu’agence de
voyage traditionnelle ; et

- les Distributeurs purs, catégorie au sein de laquelle s’inscrivent les agences de voyage, qui

offrent des missions de conseils, d’expertise et de garantie auprès des consommateurs, la vente
de billetterie, d’hébergements, de locations de voiture, de forfaits et de voyages à la carte dans
les agences de voyage ou via leur site en ligne.

Voyageurs du Monde - Détail des actions composant le capital au 31 mai 2024

Actionnaires
Nombre

d'actions
% du capital

Droits de vote

théoriques

% des droits

de vote

théoriques

Avantage 2 979 145 69,0% 5 535 626 79,4%

Fondateurs associés d'Avantage 21 168 0,5% 26 780 0,4%

Total Avantage + Fondateurs 3 000 313 69,5% 5 562 406 79,8%

Salariés (incluant FCPE) 29 542 0,7% 49 016 0,7%

Actions autodétenues (contrat de liquidité) 1 367 0,0% 1 367 0,0%

Actions autodétenues (contrat PRA en vue annulation) 38 598 0,9% 38 598 0,6%

Flottant (incluant conversion obligations publiques) 1 249 511 28,9% 1 322 388 19,0%

Total Flottant / Salariés / Autodétention 1 319 018 30,5% 1 411 369 20,2%

Total des actions 4 319 331 100,0% 6 973 775 100,0%

Source : Note d'information de Voyageurs du Monde

Page 48 sur 118

Voyageurs du Monde, bien qu’exerçant une activité de producteurs-distributeurs en se définissant
fondamentalement comme un tour-opérateur (voyagiste), se positionne à l’intersection entre le tour-
opérateur (Producteur-Distributeur) et l’agence de voyage traditionnelle (Distributeur). En effet, le tour-
opérateur se distingue par la prise en charge de la conception et de l'organisation de l'entièreté du
voyage, en détenant souvent ses actifs, tandis que les agences de voyage assemblent des
« packages » (transport, hébergement, activités), sans détenir leurs actifs en propre. À ce titre,